
МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ 

 

от « 30 »  декабря  2021 г.                                                                 № 854    
 

Об осуществлении муниципального контроля 

 деятельности образовательных учреждений  

Краснояружского района по формированию  

функциональной грамотности обучающихся 

 

 

Во исполнение Плана  мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся  общеобразовательных 

организаций Краснояружского района, утвержденного приказом МУ 

«Управление образования администрации Краснояружского района» от 

28.09.21 №595 «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Краснояружского района 

приказываю: 

1. Провести промежуточный мониторинг реализации муниципального плана 

мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности общеобразовательных  организаций, на 2021/2022 учебный 

год до 1.02.2022 г.: 

2. Руководителям образовательных организаций: 

- предоставить чек-листы самодиагностики готовности к формированию 

функциональной грамотности обучающихся до 20.01.22 г. в отдел 

дошкольного и общего образования. 

- обеспечить проведение мониторинга содержания внеурочной и 

воспитательной деятельности образовательной организации сущностей 

национального проекта «Образование» 

- обеспечить контроль участия школьников в образовательных мероприятиях 

федерального, регионального уровней. 

3. Отделу дошкольного и общего образования обеспечить контроль 

деятельности образовательных организаций по проведению 

информационно-просветительской работы с родителями, представителями 

средств массовой информации, общественностью по вопросам 



формирования и оценки функциональной грамотности. Аналитическую 

справку подготовить к 1.02.2022 г. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Онежко И.Г. 

 

 

 

Начальник  МУ  «Управление  образования  

администрации Краснояружского района 

Белгородской области»                                                                      Е.Г.Головенко                                                                      
   

 

 

 

 

 

 


